

ตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

**ชื่อโครงการ** โครงการก่อสร้างอาคารที่จอดรถที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญรัมย์

1. **หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง
2. **ลักษณะงานโดยสังเขป** ประกอบด้วย  
โรงจอดรถ ขนาดกว้าง 6.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร หรือมีพื้นที่ รวมไม่น้อยกว่า 180.00 ตารางเมตร (ตามแบบรูปรายการละเอียดและข้อกำหนดของ อบต. โคกเจริญรัมย์ แบบเลขที่ 21/2560 )พร้อมป้ายมาตรฐานโครงการจำนวน 1 ป้าย
3. **ราคากลางคำนวณ ณ วันที่** กุมภาพันธ์ 2560 เป็นเงิน 265,000 บาท
4. **บัญชีประมาณการราคากลาง(ตามเอกสารแนบท้าย)**
  - 4.1 แบบ ปร.4,ปร. 5
5. **รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**
  - 6.1 นายพรประสิทธิ์ ประสานเนตร
  - 6.2 นายสมาน แสงสุวรรณ
  - 6.3 นายวัชรศักดิ์ ไทยอาษา

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้างปรับลดเบื้องต้น

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอบ้านหมี่ จ.ชัยภูมิ  
 ประเภทงาน งานอาคาร  
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอบ้านหมี่ จ.ชัยภูมิ  
 การดำเนินงาน โรงจอดรถ  
 สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ อำเภอบ้านหมี่ จ.ชัยภูมิ  
 หน่วยงานออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ  
 แปลนและรายการ  
 แบบเลขที่ 21/2560  
 ประมาณราคาคตามแบบ ปร.4 จำนวน 2 แผ่น  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560

ราคามันเชื้อเพลิงโซล่า 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานอาคาร				เงื่อนไข Factor F
1.1	อาคารโรงจอดรถ	205,698.77	1.3074	268,930.57	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0%
2	ประเภทงานไม่พิจารณาปรับราคา				- เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
2.1	ป้ายมาตรฐานโครงการ	2,803.74	1.0700	3,000.00	
สรุป	รวมเป็นค่าปรับลดเบื้องต้นทั้งสิ้น			271,930.57	
	คิดเป็นเงินค่าปรับลดเบื้องต้นประมาณ			271,900.00	
	ตัวอักษร				(สองแสนเจ็ดหมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

## คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ราคากลางที่ใช้  ใช้ราคา 271,900.00 ประมาณการราคากลางปัจจุบัน เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560  
 ใช้ราคา 265,000.00 ใช้ราคากลางเดิมตามข้อบัญญัติฯ 60 ประมาณการเมื่อวันที่ กรกฎาคม 2559

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายพรประสิทธิ์ ประสานเนตร)

ผู้อำนวยการกองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญพัฒนา

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการและเลขานุการ

(นายสมาน แสงสุวรรณ)

(นายวัชรศักดิ์ ไทยอาษา)

นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลหัวทะเล

นายช่างโยธาชำนาญงานองค์การบริหารส่วนโคกเจริญ

 เห็นควรอนุมัติราคากลางตามที่เสนอ อนุมัติให้เป็นราคากลางได้ ไม่เห็นควรอนุมัติ เนื่องจาก..... ไม่อนุมัติ เนื่องจาก.....

(ลงชื่อ)

(ลงชื่อ)

(นายวิชัย จำปาทิ)

(นายสรกฤษ คำพิทักษ์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโคกเจริญ

รายการประมาณราคาค่า **โรงจอดรถ**  
 สถานที่ก่อสร้าง **ที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบลโคกกรึมรย์ อำเภอป่าหน่อจังหวัด จังหัดชัยภูมิ**  
 หน่วยงานราชการ **กองช่าง**  
 นายวิชาญศักดิ์ ไซธอานา  
 ปริมาณงาน **ขนาดอาคารกว้าง 6.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร พื้นที่รวม 180.00 ตารางเมตร**  
**เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560**  
**แบบเลขที่ 21/2560**  
**รายการเลขที่**  
**องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกรึมรย์ อำเภอป่าหน่อจังหวัด จังหัดชัยภูมิ**  
**เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560**

ราคามันนี่เช็ทถึงโบล่า 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1.1	1.งานดินถมและขุดดินฐานราก ดินถม	135.00	ลบ.ม.	36.83	4,972.05			4,972.05	
1.2	ขุดดินฐานรากพร้อมกลับคืน	9.00	ลบ.ม.		-	125.00	1,125.00	1,125.00	
2.1	2.งานคอนกรีตเสริมเหล็กโครงสร้างทั่วไป ทรายรองพื้น	4.00	ลบ.ม.	501.87	2,007.48	99.00	396.00	2,403.48	
2.2	คอนกรีตขยาย	0.29	ลบ.ม.	1,527.00	442.83	398.00	115.42	558.25	
2.3	คอนกรีตโครงสร้างทั่วไป (1 : 2 : 4)	26.79	ลบ.ม.	1,735.00	46,480.65	498.00	13,341.42	59,822.07	
2.4	เหล็กกลม เส้นผ่าซ 6 มม. (2.22 กก./เส้น)	43.05	กก.	21.80	938.84	4.100	176.55	1,115.38	19.40 เส้น
2.5	เหล็กกลม เส้นผ่าซ 12 มม. (8.88 กก./เส้น)	164.56	กก.	21.26	3,498.62	3.30	543.05	4,041.66	18.53 เส้น
2.6	เหล็กข้ออ้อย เส้นผ่าซ 16 มม. (15.78 กก./เส้น)	94.68	กก.	18.18	1,721.64	3.30	312.44	2,034.08	6.00 เส้น
2.7	ตะแกรงเหล็กไวร์เมช 0.20 * 0.20 ม. dia. 4 มม.	180.00	ตร.ม.	30.00	5,400.00	5.00	900.00	6,300.00	
2.8	ลวดผูกเหล็ก	9.00	กก.	60.75	546.75			546.75	
3.1	3.งานโครงสร้างหลังคา/โครงสร้างหลังคา มุ่งหลังคาห่มสีชมพูคอนกรีตสีชมพู	180.00	ตร.ม.	130.00	23,400.00	70.00	12,600.00	36,000.00	
3.2	ตะกูซีเมนต์ 3-4 นิ้ว	300.00	ตัว	4.00	1,200.00			1,200.00	
	<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>90,608.85</b>		<b>29,509.88</b>	<b>120,118.73</b>	

รายการประมาณราคาทำ

โรงจอดรถ

เงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. 2560

รายการเลขที่

สถานที่ก่อสร้าง ที่ทำการองค์การบริหารส่วน ตำบลโคกกริ่ง หมู่ 4 อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

แบบเลขที่ 21/2560

รายการเลขที่

ส่วนราชการที่ออกแบบ กองช่าง หน่วยงานราชการ

องค์การบริหารส่วนตำบลโคกกริ่ง หมู่ 4 อำเภอปทุมธานี จังหวัดปทุมธานี

ประมาณการโดย นายวัชรศักดิ์ ไชยอาษา

เมื่อวันที่ กุมภาพันธ์ 2560

ปริมาณงาน ขนาดอาคารกว้าง 6.00 เมตร ยาว 30.00 เมตร พื้นที่รวม 180.00 ตารางเมตร

ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโล่ง 25.50 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ	
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
<b>รวมยอดยกมา</b>										
3.3	เหล็กตัวซี ขนาด 100 x 50 x 20 มม. ทนไฟ 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	30.00	ท่อน	564.00	16,920.00	200.00	6,000.00	22,920.00		
3.4	เหล็กตัวซี ขนาด 125 x 50 x 20 มม. ทนไฟ 2.3 มม. ยาว 6 เมตร	15.00	ท่อน	726.00	10,890.00	295.00	4,425.00	15,315.00		
3.5	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด สก. 3 นิ้ว ทนไฟ 4 มม. ยาว 6 เมตร	12.00	ท่อน	1,685.90	20,230.80	300.00	3,600.00	23,830.80		
3.6	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ขนาด สก. (11/2) นิ้ว ทนไฟ 4 มม. ยาว 6 เมตร	6.00	ท่อน	747.04	4,482.24	250.00	1,500.00	5,982.24		
3.7	เหล็กเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.30 x 0.30 มม. ทนไฟ 9 มม.	13.00	แผ่น	122.00	1,586.00	102.00	1,326.00	2,912.00		
<b>5.งานทาสี</b>										
5.2	ทาสีเหล็กกันสนิม	128.09	ตร.ม.	40.00	5,120.00	35.00	4,480.00	9,600.00		
<b>6.งานไม้แบบทาสี</b>										
6.1	ไม้แบบทาสี	10.09	ตร.ม.	387.00	3,870.00	115.00	1,150.00	5,020.00		
				<b>รวมยอดยกไป</b>				<b>153,707.89</b>	<b>51,990.88</b>	<b>205,698.77</b>



